
Российская Федерация 
Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13.02.2023 № 240 

(в ред. постановления от 25.07.2023 № 1369 

, 09.01.2024 № 11, 24.11.2024 № 3101, от 19.02.2025 № 430) 

Валдай 

 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 

Администрации Валдайского муниципального района, 
при увольнении с которых граждане в течение двух лет после 
увольнения с муниципальной службы имеют право замещать 
должности в коммерческих и некоммерческих организациях,  

если отдельные функции муниципального управления данными 
организациями входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в 
Администрации Валдайского муниципального района 

и урегулированию конфликта интересов 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года  

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация 

Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 

службы Администрации Валдайского муниципального района, при 

увольнении с которых граждане в течение двух лет после увольнения с 

муниципальной службы имеют право замещать должности в коммерческих и 

некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального 

управления данными организациями входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Администрации Валдайского муниципального района и урегулированию 

конфликта интересов (далее - Перечень должностей муниципальной 

службы). 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

муниципального района: 

 



2 

 

от 16.09.2021 № 1704 «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы Администрации Валдайского муниципального 

района, при увольнении с которых граждане в течение двух лет после 

увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности в 

коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции 

муниципального управления данными организациями входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с 

согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в Администрации Валдайского муниципального района и урегулированию 

конфликта интересов»; 

от 14.04.2022 № 663 «О внесении изменений в Перечень должностей 

муниципальной службы Администрации Валдайского муниципального 

района, при увольнении с которых граждане в течение двух лет после 

увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности в 

коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции 

муниципального управления данными организациями входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с 

согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в Администрации Валдайского муниципального района и урегулированию 

конфликта интересов». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 

от 13.02.2023 № 240 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы Администрации 
Валдайского муниципального района, при увольнении 

с которых граждане в течение двух лет после увольнения с 
муниципальной службы имеют право замещать должности в 

коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные 
функции муниципального управления данными организациями входили 
в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с 
согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в Администрации Валдайского муниципального района 

и урегулированию конфликта интересов 
 

«ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы Администрации Валдайского  

муниципального района, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

1. Первый заместитель Главы администрации Валдайского 

муниципального района; 

2. Заместитель Главы администрации Валдайского муниципального 

района; 

3. Заместитель Главы администрации Валдайского муниципального 

района; 

4. Заместитель Главы администрации Валдайского муниципального 

района; 

5. Председатель комитета образования Администрации Валдайского 

муниципального района; 

6. Главный специалист комитета образования Администрации 

Валдайского муниципального района (по опеке и попечительству); 

7. Главный специалист комитета образования Администрации 

Валдайского муниципального района; 

8. Ведущий специалист комитета образования Администрации 

Валдайского муниципального района (по опеке и попечительству); 

9. Председатель комитета культуры Администрации Валдайского 

муниципального района; 

10. Заведующий сектором финансирования, бюджетного учета и 

контроля, главный бухгалтер комитета культуры Администрации 

Валдайского муниципального района; 



4 

 

11. Председатель комитета финансов Администрации Валдайского 

муниципального района; 

12. Заместитель председателя комитета, начальник отдела по бюджету 

комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района; 

13. Начальник отдела по бюджетному учету, отчетности и 

финансовому контролю комитета финансов Администрации Валдайского 

муниципального района; 

14. Заместитель начальника отдела по бюджету комитета финансов 

Администрации Валдайского муниципального района; 

15. Главный специалист отдела по бюджету комитета финансов 

Администрации Валдайского района; 

16. Ведущий специалист отдела по бюджетному учету, отчетности и 

финансовому контролю комитета финансов Администрации Валдайского 

муниципального района; 

17. Председатель комитета экономического развития Администрации 

Валдайского муниципального района; 

18. Заместитель председателя комитета экономического развития 

Администрации Валдайского муниципального района; 

19. Главный специалист комитета экономического развития 

Администрации Валдайского муниципального района; 

20. Начальник отдела по муниципальным закупкам комитета 

экономического развития Администрации Валдайского муниципального 

района; 

21. Главный специалист отдела по муниципальным закупкам комитета 

экономического развития Администрации Валдайского муниципального 

района; 

22. Председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Валдайского муниципального района; 

23. Заместитель председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального 

района; 

24. Главный специалист по земельным вопросам комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского 

муниципального района; 

25. Главный специалист комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Валдайского муниципального района; 

26. Председатель комитета по организационным и общим вопросам 

Администрации Валдайского муниципального района; 

27. Заместитель председателя комитета по организационным и общим 

вопросам Администрации Валдайского муниципального района; 

28. Заведующий отделом кадров Администрации Валдайского 

муниципального района; 

29. Председатель комитета жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Администрации Валдайского муниципального района; 



5 

 

30. Главный специалист комитета жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района; 

31. Главный специалист комитета жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района; 

32. Главный специалист комитета жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района; 

33. Главный специалист комитета жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района; 

34. Главный специалист комитета жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района; 

35. Ведущий специалист комитета жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района; 

36. Ведущий специалист комитета жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района; 

37. Заведующий отделом правового регулирования Администрации 

Валдайского муниципального района; 

38. Главный специалист отдела правового регулирования 

Администрации Валдайского муниципального района; 

39. Заведующий отделом по сельскому хозяйству и продовольствию 

Администрации Валдайского муниципального района; 

40. Главный специалист отдела по сельскому хозяйству и 

продовольствию Администрации Валдайского муниципального района; 

41. Заведующий отделом архитектуры, градостроительства 

Администрации Валдайского муниципального района и строительства; 

42. Главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и 

строительства Администрации Валдайского муниципального района; 

43. Главный специалист по строительству отдела архитектуры, 

градостроительства и строительства Администрации Валдайского 

муниципального района; 

44. Заведующий отделом бухгалтерского учета Администрации 

Валдайского муниципального района; 

45. Главный специалист отдела по физической культуре и спорту 

Администрации Валдайского муниципального района; 

46. Главный специалист по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям Администрации Валдайского муниципального 

района; 

47. Заведующий отделом информационных технологий 

Администрации Валдайского муниципального района; 

48. Заведующий архивным отделом Администрации Валдайского 

муниципального района; 

49. Заведующий отделом записи актов гражданского состояния 

Администрации Валдайского муниципального района; 

50. Ведущий специалист отдела записи актов гражданского состояния 

Администрации Валдайского муниципального района; 



6 

 

51. Заведующий отделом по муниципальному контролю 

Администрации Валдайского муниципального района; 

52. Главный специалист по муниципальному контролю Администрации 

Валдайского муниципального района; 

53. Главный специалист по муниципальному контролю Администрации 

Валдайского муниципального района; 

54. Заведующий отделом по молодежной политике Администрации 

Валдайского муниципального района; 

55. Главный специалист по молодежной политике Администрации 

Валдайского муниципального района; 

56. Главный специалист по управлению охраной труда Администрации 

Валдайского муниципального района; 

57. Главный специалист по опеке над совершеннолетними 

Администрации Валдайского муниципального района; 

58. Главный специалист по обеспечению деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Валдайского 

муниципального района. 


